pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlNDplZDBi:TW9uLCAyMCBNYXkgMjAyNCAxMzoxNzozNiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL  DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS/RJ

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, constituída pela Portaria nº 040/2024 no uso de suas atribuições legais,

torna público novo cronograma do Concurso Público para provimento de vagas dos Quadros de Pessoal Permanente do Poder

Executivo Municipal de Duas Barras/RJ, na forma do disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, com base na Lei nº

867/2021, mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

ANEXO I – CRONOGRAMA
FASES DATA

Divulgação do Edital Normativo do concurso 03/05/2024
Prazo para a impugnação do Edital Normativo      03/05/2024 á 13/05/2024
Publicação da impugnação do Edital 15/05/2024
Publicação do Edital definitivo 15/05/2024
Período de inscrição 16/05/2024 á 01/07/2024
Prazo para envio da documentação de atendimento especial e PCD 16/05/2024 á 01/07/2024
Prazo para correções de dados no sistema (exceto CPF e Cargo) 16/05/2024 á 01/07/2024
Último dia de pagamento da taxa de inscrição 02/07/2024
Período de solicitação de isenção de taxa 16/05/2024 á 20/05/2024
Resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa 22/05/2024
Recurso do resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa 23/05 e 24/05/2024
Resultado final da solicitação de isenção de taxa 29/05/20224
Homologação preliminar das Inscrições 08/07/2024
Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 09/07 e 10/07/2024
Homologação final das Inscrições 15/07/2024
Divulgação dos locais de provas 26/07/2024

Aplicação das provas objetivas e da redação dissertativa 05/08/2024
Divulgação do gabarito das provas objetivas 07/08/2024
Recurso da divulgação do gabarito das provas objetivas 08/08 e 09/08/2024
Resultado definitivo do gabarito 19/08/2024
Resultado preliminar das provas objetivas  19/08/2024
Recurso do resultado preliminar das provas objetivas  20/08 e 21/08/2024

Resultado preliminar da redação dissertativa 02/09/2024
Recurso do resultado preliminar da redação dissertativa 03/09 e 04/09/2024

Resultado definitivo das provas objetivas e da redação dissertativa 09/09/2024
Resultado definitivo do concurso 09/09/2024

Duas Barras/RJ, 10 de maio de 2024.

Osana Garuba Silva Sant’ana
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público